
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 30.05.2023  № 220   

 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского 

муниципального района Волгоградской области от 09.11.2020 № 543 «Об утверждении 

административного регламента предоставления государственной услуги 

«Подбор и учет граждан, желающих принять на воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без попечения родителей (за исключением 

усыновления)» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 

24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законами Волгоградской 

области от 15.11.2007 № 1558-ОД «Об органах опеки и попечительства», от 

15.11.2007 № 1557-ОД « О наделении органов местного самоуправления от-

дельными государственными полномочиями Волгоградской области по орга-

низации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», прика-

зом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 

20.03.2023 № 532 «О внесении изменений в некоторые приказы комитета со-

циальной защиты населения Волгоградской области», руководствуясь Уста-

вом Ленинского муниципального района Волгоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент «Подбор и учет граждан, же-

лающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попе-

чения родителей (за исключением усыновления)» (далее – Регламент), утвер-

жденный постановлением администрации Ленинского муниципального рай-

она Волгоградской области от 09.11.2020 № 543 «Об утверждении админист-

ративного регламента предоставления государственной услуги «Подбор и 

учет граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, ос-

тавшегося без попечения родителей (за исключением усыновления)», (в ре-

дакции постановлений от 22.02.2022 № 80, от 24.06.2022 № 304, от 14.11.2022 

№ 569), изменения следующего содержания: 

1.1. В подпункте 2.2.1 пункта 2.2 Регламента: 

а) абзац 2 изложить в следующей редакции: «Отделение Фонда пенси-

онного и социального страхования Российской Федерации по Волгоградской 



области;»; 

б) абзац 9 изложить в следующей редакции: «Сведения о местонахож-

дении, телефонах и графике работы Отделения Фонда пенсионного и соци-

ального страхования Российской Федерации по Волгоградской области раз-

мещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адре-

су: sfr.gov.ru.». 

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя гла-

вы – начальника отдела опеки и попечительства администрации Ленинского 

муниципального района Т.Ю. Чуланову. 

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2023. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района               А.В. Денисов 


